
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā 

 

2023. gada 25. janvārī                              Nr. 1 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Pašvaldību likumā un Ādažu novada pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 15 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP) (no plkst. 09.42), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), Liāna Pumpure 

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Administrācijas darbinieki:  Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Diāna Čūriška, Juridiskās 

un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona Gotharde, Nekustamā īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma un zemes lietošanas speciālists Vollijs Kuks, Finanšu nodaļas vadītāja 

Sarmīte Mūze, Attīstības un projektu nodaļas vadītājas vietniece Inga Pērkone, pašvaldības 

izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra darba kārtības 

apstiprināšanu. 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu būvdarbiem Stapriņu ciema pieslēgšanai Ādažu 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

4. Par projekta “Ādažu vidusskolas apkures sistēmas pāreja uz atjaunojamiem 

energoresursiem” pārtraukšanu. 

5. Par finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Ādažu novada Mākslu skolā. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

6. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā. 

7. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās izglītības iestādēm. 

8. Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs no 2023. gada 1. janvāra. 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2023. 

gadā. 

10. Par pašvaldības izmaksām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm 2023. gadā. 

11. Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas senioru biedrībai “Senči”. 

12. Par pašvaldības dalību projektā “Upju tīkla attīstība” Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2021. – 2027. gadam ietvaros. 

13. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu. 

15. Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Medus iela 16”, Garupe. 

16. Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Atmatas”, Ādaži. 

17. Par piekrišanu zemes Nameja iela 11, Gauja, iegūšanai īpašumā. 

18. Par piekrišanu zemes daļas Gundegu iela 20, Garupe, iegūšanai īpašumā. 

19. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Draudzības iela 36A, Ādaži. 

20. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Draudzības iela 34, 

Ādaži. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma zemesgabala atsavināšanu. 

22. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu “Kāpas iela 26” un “Elīzes iela 1”, Kadaga. 

23. Par piekrišanu “Jomas iela 8, Carnikava” zemes daļas iegūšanai īpašumā. 

24. Par adreses maiņu objektiem īpašumā "Ceriņu iela 35", Carnikava. 

25. Par nekustama īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas izmantošanai Alderu iela 33, 

Baltezers. 

26. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu Alderu iela 33, Baltezers. 

27. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. novembra lēmumā Nr. 558 

“Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. 

28. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Ziedoņu iela 3A un Ziedoņu 

iela 5, Garupē. 

29. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem “Sproģi” un “Viktorijas”, 

Gaujā. 

30. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Mazā Zemeņu iela 2 un 

Krastiņu iela 2, Siguļos. 

31. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajam īpašumam Parka ielā 2A, 

Ādažos. 

32. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Jaunparks”, 

Ādažos. 



 3 

33. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022.gada 

28.decembra lēmumā Nr. 611 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Lantveiduļi”, Garkalnē”. 

34. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adrešu piešķiršanu īpašumam “Ledoņi”, 

Garkalnē. 

35. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Krastupes ielā 22, Ādažos. 

36. Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajiem īpašumam “Baltās pļavas”, 

Garciemā. 

37. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu 

izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam. 

38. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 22.06.2022. nolikumā Nr. 21 

“Koku izvērtēšanas komisijas nolikums”” projektu. 

39. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija lēmumā Nr. 307 “Par 

koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

40. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 28.12.2022. lēmumā Nr. 600 “Par darba 

grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas un izmantošanas kārtības 

noteikšanai”. 

41. Par ūdensvada un kanalizācijas trases Žagatu ielā pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

bez atlīdzības. 

42. Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju. 

43. Par redakcionāliem precizējumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 21. 

decembra saistošajos noteikumos Nr. 85/2022 “Par lašveidīgo zivju licencēto 

makšķerēšanu Gaujā un Braslā”. 

44. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 28. decembra lēmumā Nr. 635 

“Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā un nodomu protokola noslēgšanu ēkai 

Garā iela 20, Carnikava”. 

45. Par amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2023. gadā un izmaiņām amatu sarakstā. 

46. Par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta projektu. 

47. Informatīvs ziņojums par biedrības “Gaujas Partnerība” darbības atskaiti par 2022. 

gada otro pusgadu. 

48. Informatīvs ziņojums par biedrības “Jūras Zeme” darbības atskaiti par 2022. gada otro 

pusgadu. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra darba kārtības 

apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdes darba kārtību ar 6. jautājumu 

“Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā”, mainot 

pārējo jautājumu numerāciju. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra sēdes darba kārtību. 

Plkst. 09.08 I. Krastiņš atstāj sēdi. 



 4 

2.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildīti domes lēmumi: 

Datums Nr. Nosaukums 

26.01.2022. Nr. 12 
Par pašvaldības finansiālu atbalstu nodibinājumam “Fonds Sibīrijas 

bērni” grāmatas “Mātes Sibīrijā” sagatavošanai un izdošanai 

24.08.2022. Nr. 415 
Par transporta pakalpojumu nodrošināšanu un izdevumu apmaksu 

Ādažu novada skolēnu nokļūšanai no 2022. gada 1. septembra 

28.09.2022. Nr. 443 
Par ieguldījumiem īpašuma pielāgošanai sociālā dzīvokļa 

vajadzībām 

09.12.2022. Nr. 585 Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā 

21.12.2022. Nr. 590 Par naudas balvām izglītības iestāžu vadītājiem 

28.12.2022. Nr. 593 Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā 

28.12.2022. Nr. 594 Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Carnikavas pagastā 

28.12.2022. Nr. 595 
Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas invalīdu 

biedrībai 

28.12.2022. Nr. 624 
Par grozījumiem 13.12.2021. zemes nomas līgumā Nr. JUR 2021-

12/992 

28.12.2022. Nr. 625 
Par pašvaldības zemesgabala “Gaujas ielas skvēri” daļas nomas 

termiņa pagarināšanu 

28.12.2022. Nr. 631 Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā 

28.12.2022. Nr. 633 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 01.06.2022. lēmumā 

Nr. 263 “Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ādažu novadā” 1. daļas īstenošanu” 

2. Cita būtiska informācija: 

2.1. 2023. gads iesākās ar vairāku ministriju informāciju pieprasījumiem par 

pašvaldības viedokli attiecībā uz ministriju sagatavotajiem normatīvo aktu 

projektiem struktūrfondu apgūšanai un dažādiem statistikas datiem – sākot no 

par piekrastē izskalotu roņu līķu utilizācijas un beidzot ar jaunizveidotās 

Klimata un enerģētikas ministrijas pieprasījumu 7 dienu laikā ne vien sagatavot 

atskaiti par 2 iepriekšējiem gadiem, bet arī tiešsaistē aizpildīt dažādas tabulas. 

Pašvaldības administrācija paredz, ka šāda tendence saglabāsies arī turpmāk un 

tas radīs papildu darbu; 

2.2. salīdzinot 2022. gada apkures sezonas (septembris – decembris) energotaupības 

rezultātus pašvaldībā ar 2021. gada datiem, konstatēts, ka 2022. gadā 

energopatēriņš bija par 24 % mazāks, nekā pirms gada (t. sk. siltumenerģijai – 

22 %, elektroenerģijai ēkās – 21 % un ielu apgaismojumam – 43 %). Ja 

pašvaldība no 2022. gada 15. septembra nebūtu ieviesusi taupības pasākumus 

(un energopatēriņš saglabātos iepriekšējā gada līmenī), tas būtu radījis papildu 

izdevumus 302480 euro apmērā. Tādējādi, elektroresursu patēriņa 

samazinājums ļāva pašvaldībai norēķināties par siltumenerģiju jaunajās cenās, 

neveicot grozījumus pašvaldības budžetā (t.i., neatņemot citu uzdevumu 

izpildei noteiktos līdzekļus); 

2.3. no 2022. gada oktobra pašvaldība izskata personu iesniegumus energoresursu 

atbalsta pasākumiem. Līdz šā gada 23. janvārim saņemti  2220 iesniegumi. 290 

personas pieprasīja kompensāciju koksnes granulu un brikešu iegādei, 1531 – 

kompensāciju malkas iegādei un 399 – kompensāciju par elektroenerģijas 



 5 

izdevumiem. Pašvaldība pieņēma 1196 pozitīvus un 59 noraidošus lēmumus. 

143 iesniegumi tiek vērtēti. 

2.4. pašvaldības darba prioritātes šā gada februārī ir jaunā Pašvaldību likuma 

prasību ieviešanas uzsākšana (pašvaldības nolikuma un domes reglamenta 

projekta sagatavošana), gada inventarizāciju rezultātu grāmatošana 

saimnieciskā gada pārskatam, kā arī pašvaldības 2023. gada Centralizēto 

iepirkumu plāna un Gada galveno pasākumu plāna sagatavošana. 

Plkst. 09.11 I. Krastiņš piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu būvdarbiem Stapriņu ciema pieslēgšanai Ādažu 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 1 “Par finansējuma piešķiršanu būvdarbiem Stapriņu ciema 

pieslēgšanai Ādažu centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

4.§ 

Par projekta “Ādažu vidusskolas apkures sistēmas pāreja uz atjaunojamiem 

energoresursiem” pārtraukšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2 “Par projekta “Ādažu vidusskolas apkures sistēmas pāreja uz 

atjaunojamiem energoresursiem” pārtraukšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Ādažu novada Mākslu skolā 

(Karīna Miķelsone) 

Ādažu novada Mākslu skolā (turpmāk – ĀNMS) pedagogu slodze tiek noteikta saskaņā ar 

ārējiem normatīvajiem aktiem. 

2022. gada 13. decembrī tika pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr. 787 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”” (turpmāk – noteikumiem Nr. 787), pakāpeniski sabalansējot profesionālās 

ievirzes mākslu jomas izglītības programmu pedagogu slodzi, nosakot, ka no 2023. gada 1. 

janvāra vienā slodzē (30 h) tiek ietvertas 26 kontaktstundas un 4 stundas citu pienākumu 

veikšanai (iepriekš 28:2).  

Kultūras ministrija virzīja grozījumus Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumos 

Nr. 1035 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas 

izglītības programmas” (turpmāk – finansēšanas kārtība), precizējot finansējuma aprēķinu 

2023. gadam saistībā ar pedagogu darba slodzes izmaiņām no 2023. gada 1. janvāra un  

nosakot izglītības iestāžu dibinātājiem pienākumu ieplānot papildu finansējumu pedagogu 

darba slodzes sabalansēšanai no 2023. gada 1. janvāra.  



 6 

Par iepriekš minētajiem grozījumiem 2022. gada 19.decembrī Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs informēja pašvaldību dibinātās izglītības iestādes kā rezultātā priekšlikuma izpildei būs 

ietekme uz pašvaldības budžetu.  

Pamatojoties uz noteikumiem Nr. 787 un Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem 

Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk – noteikumi Nr. 445) un valsts 

budžeta mērķdotācijas sadalījuma apjomu 2023. gadam, pašvaldību izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes izglītības programmu pedagogu darba samaksai būs nepieciešami 

papildu 59699,61 euro (darba devēja nodokļus ieskaitot).  

Noteikumu Nr. 445 16. punktā noteikts, ka profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem, kuriem tarifikācijā ir noteikta darba slodze nedēļā, mēneša darba algu aprēķina, 

izmantojot šādu formulu:  M = A × st : sl  

M – mēneša darba alga; 

A – mēneša darba algas likme; 

st – tarificēto darba stundu skaits nedēļā; 

sl – darba slodze nedēļā, kas atbilst vienai mēneša 

darba algas likmei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un noteikumiem Nr. 445, 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 4. janvāra atzinumu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt ar šā gada 1. janvāri Ādažu novada Mākslu skolai pedagogu mēneša darba 

algas samaksai papildu 59699,61 euro. 

2. Uzdot Ādažu novada Mākslu skolas direktoram nodrošināt lēmuma izpildi. 

6.§ 

Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 3 “Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla 

fonda konkursā” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās izglītības iestādēm 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 4 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru privātajām vispārējās 

izglītības iestādēm” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs no 2023. gada 1. janvāra 

(Karīna Miķelsone) 

 

M   558,28 euro M   601,23 euro 

A    977 euro A    977 euro 

st    16  st    16  

sl    28  sl    26  



 7 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 5 “Par viena izglītojamā uzturēšanas izdevumiem Ādažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs no 2023. gada 1. janvāra” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2023. 

gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 6 “Par pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem 2023. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par pašvaldības izmaksām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm 2023. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 7 “Par pašvaldības izmaksām privātām pirmsskolas izglītības 

iestādēm 2023. gadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas senioru biedrībai “Senči” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 8 “Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas senioru 

biedrībai “Senči”” un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par pašvaldības dalību projektā “Upju tīkla attīstība” Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2021. – 2027. gadam ietvaros 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 9 “Par pašvaldības dalību projektā “Upju tīkla attīstība” Igaunijas-

Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2021. – 2027. gadam ietvaros” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 10 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

 



 8 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA lūdz informēt par esošo situāciju, izsniegto būvatļauju skaitu un iztērēto finansējumu 

Mežgarciema projekta ieviešanā. 

K. MIĶELSONE ierosina uzdot pašvaldības izpilddirektoram G. Porietim organizēt deputāta 

J. Lejas pieprasītās informācijas sagatavošanu izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 8. 

februāra sēdē.  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 11 “Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G. Porietim organizēt deputāta J. Lejas pieprasītās 

informācijas par Mežgarciema projekta ieviešanu sagatavošanu izskatīšanai Attīstības 

komitejas šā gada 8. februāra sēdē. 

15.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Medus iela 16”, Garupe 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 12 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Medus iela 16”, Garupe” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Atmatas”, Ādaži 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 13 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Atmatas”, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par piekrišanu zemes Nameja iela 11, Gauja, iegūšanai īpašumā 

(Karīna Miķelsone, Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 

Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 1 

(Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 14 “Par piekrišanu zemes Nameja iela 11, Gauja, iegūšanai 

īpašumā” un virzīt to parakstīšanai. 

18.§ 

Par piekrišanu zemes daļas Gundegu iela 20, Garupe, iegūšanai īpašumā 

(Karīna Miķelsone, Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 9 

Pieņemt lēmumu Nr. 15 “Par piekrišanu zemes daļas Gundegu iela 20, Garupe, 

iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Draudzības iela 36A, Ādaži 

(Gatis Miglāns, Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 16 “Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā 

Draudzības iela 36A, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Draudzības iela 34, 

Ādaži 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 17 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībai Draudzības iela 34, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma zemesgabala atsavināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

V. BULĀNS informē, ka nepiedalās balsošanā interešu konflikta dēļ. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 

Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nebalso" – 1 (Valērijs Bulāns (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 18 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma zemesgabala 

atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu “Kāpas iela 26” un “Elīzes iela 1”, Kadaga 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 19 “Par nekustamo īpašumu atsavināšanu “Kāpas iela 26” un 

“Elīzes iela 1”, Kadaga” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par piekrišanu “Jomas iela 8, Carnikava” zemes daļas iegūšanai īpašumā 

(Karīna Miķelsone, Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 

(Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 20 “Par piekrišanu “Jomas iela 8, Carnikava” zemes daļas 

iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 



 10 

24.§ 

Par adreses maiņu objektiem īpašumā "Ceriņu iela 35", Carnikava 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 21 “Par adreses maiņu objektiem īpašumā "Ceriņu iela 35", 

Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par nekustama īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas izmantošanai Alderu iela 33, 

Baltezers 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 22 “Par nekustama īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas 

izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu Alderu iela 33, Baltezers 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 23 “Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu Alderu iela 

33, Baltezers” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. novembra lēmumā Nr. 558 

“Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 24 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 23.11.2022. 

lēmumā Nr. 558 “Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 09.42 A. Deniņa piedalās sēdē. 

28.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Ziedoņu iela 3A un Ziedoņu iela 

5, Garupē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 24 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

Ziedoņu iela 3A un Ziedoņu iela 5, Garupē” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem “Sproģi” un “Viktorijas”, 

Gaujā 

(Gatis Miglāns) 



 11 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 26 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

“Sproģi” un “Viktorijas”, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Mazā Zemeņu iela 2 un 

Krastiņu iela 2, Siguļos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 27 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Mazā 

Zemeņu iela 2 un Krastiņu iela 2, Siguļos” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajam īpašumam Parka ielā 2A, 

Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 28 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajam 

īpašumam Parka ielā 2A, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Jaunparks”, 

Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA).), "Pret" – nav, "Atturas" 

– 2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 29 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Jaunparks”, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

G. MIGLĀNS izsākas par balsošanas motīviem. Informē, ka atturējās balsošanā, jo uzskata, 

ka Ādažu pilsētas centrā jau ir blīva apbūve. 

33.§ 

Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022.gada 

28.decembra lēmumā Nr. 611 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Lantveiduļi”, Garkalnē” 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 09.50 I. Krastiņš atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 30 “Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 

domes 2022.gada 28.decembra lēmumā Nr. 611 “Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lantveiduļi”, Garkalnē”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 



 12 

34.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adrešu piešķiršanu īpašumam “Ledoņi”, 

Garkalnē 

(Gatis Miglāns, Miķelis Cinis) 

Plkst. 09.52 J. Leja atstāj sēdi. 

M. CINIS, G. MIGLĀNS, K. MIĶELSONE, J. RUKS debatē par ierosinājumu papildināt 

lēmuma nolēmuma 2. un 3. punktu ar iespēju pašvaldībai piekļūt īpašumā esošajam 

meliorācijas grāvim 3 m platumā no grāvja augšējās malas, lai nodrošinātu tā apkopi. 

Plkst. 09.55 I. Krastiņš un J. Leja piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 31 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adrešu 

piešķiršanu īpašumam “Ledoņi”, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Krastupes ielā 22, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 32 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Krastupes 

ielā 22, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajiem īpašumam “Baltās pļavas”, 

Garciemā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 33 “Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajiem īpašumam 

“Baltās pļavas”, Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu 

izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 34 “Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai 

piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

38.§ 

Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 22.06.2022. nolikumā Nr. 21 

“Koku izvērtēšanas komisijas nolikums”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 1 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 22.06.2022. nolikumā 

Nr. 21 “Koku izvērtēšanas komisijas nolikums”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 13 

39.§ 

Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija lēmumā Nr. 307 “Par 

koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 35 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 22.06.2022. 

lēmumā Nr. 307 “Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu”” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

40.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 28.12.2022. lēmumā Nr. 600 “Par darba 

grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas un izmantošanas kārtības noteikšanai” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 36 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 28.12.2022. 

lēmumā Nr. 600 “Par darba grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas un 

izmantošanas kārtības noteikšanai”” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par ūdensvada un kanalizācijas trases Žagatu ielā pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez 

atlīdzības 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 37 “Par ūdensvada un kanalizācijas trases Žagatu ielā pieņemšanu 

pašvaldības īpašumā bez atlīdzības” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 38 “Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizāciju” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

43.§ 

Par redakcionāliem precizējumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 21. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 85/2022 “Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā 

un Braslā” 

(Ilona Gotharde, Karīna Miķelsone (LRA)) 

Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 21. decembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 

85/2022 “Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” (turpmāk – 

noteikumi). 

Noteikumi publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (Nr. 253, 30.12.2022.) un 

stājušies spēkā 2022. gada 31. decembrī. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) 2022. gada 27. 

decembrī atzinumā Nr. 1-18/8838 (pašvaldības reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/6529) norāda, ka ir 

pieņēmusi noteikumus zināšanai, neizsakot iebildumus. 



 14 

VARAM 2022. gada 14. jūnija vēstulē Nr. 1-132/4358 sniedza rekomendācijas pašvaldībām, 

norādot, ka situācijās, kad pēc saistošo noteikumu publicēšanas tiek konstatēta tehniska 

rakstura neprecizitāte, kuras labošana nemainītu tiesību akta būtību, tad pašvaldība nosūta 

publicēšanai oficiālajā izdevumā elektroniski parakstītu oficiālās publikācijas precizējumu. 

Lai gan VARAM rekomendācijas sniegtas laikā, kad spēkā bija likums “Par pašvaldībām”, 

jaunajā Pašvaldību likumā (spēkā no 2023. gada 1. janvāra) saistošo noteikumu precizēšanai 

paredzētā kārtība attiecināta uz tādiem noteikumiem, par kādiem VARAM atzinumā izteikti 

iebildumi kā par prettiesiskiem. Iepriekšminētajās rekomendācijās VARAM ir atzinusi, ka 

kārtība, kādā tiek novērstas redakcionālas nepilnības noteikumos, nav regulēta ārējos 

normatīvajos aktos. VARAM nav sniegusi citas rekomendācijas attiecībā uz redakcionālas 

precizēšanas kārtību pēc Pašvaldību likuma spēkā stāšanās, līdz ar to ir piemērojama 

līdzšinējā procedūra. 

Zvejniecības likuma 10. panta piektās daļas izpratnē pašvaldība izdod saistošos noteikumus 

par licencēto makšķerēšanu tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas 

tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 

VARAM ierosina precizēt saistošo noteikumu nosaukumu un pirmo punktu, svītrojot vārdus 

“un Braslā”, ņemot vērā, ka Brasla neatrodas Ādažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

precizēt pielikuma “Nolikums par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” 

23. punktu, svītrojot vārdu “izņemto”, jo šāda norāde ir lieka un padara punktā ietverto 

regulējumu grūtāk uztveramu.  

Pašvaldības ieskatā VARAM ieteikumi ir pamatoti un norādītie trūkumi atzīstami par tehniska 

rakstura neprecizitātēm, ko labošana nemainīta noteikumu būtību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 21. decembra saistošos noteikumus 

Nr. 85/2022 “Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” (1. 

pielikumā): 

1.1. nosaukumā un pirmajā punktā svītrot vārdus “un Braslā”; 

1.2. pielikuma “Nolikums par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un 

Braslā” 23. punktā svītrot vārdu “izņemto”. 

2. Nosūtīt informāciju par noteikumu precizēšanu oficiālajam izdevumam “Latvijas 

Vēstnesis” triju darba dienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas. 

44.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 28. decembra lēmumā Nr. 635 

“Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā un nodomu protokola noslēgšanu ēkai 

Garā iela 20, Carnikava” 

(Ilona Gotharde, Karīna Miķelsone (LRA)) 

I. KRASTIŅŠ, I. GOTHARDE debatē par nekustamā īpašuma Garajā ielā 20, Carnikavā daļu 

nodošanu nomā un nodomu protokolu ar nomniekiem noslēgšanu. 

G. KOZLOVSKA, atsaucoties uz sarunu ar saimnieciskās darbības veicēju Zigrīdu Veinbergu 

(ārstu prakse zobārstniecībā) un ņemot vērā personas cienījamo vecumu, aicina pašvaldības domi 

atbalstīt nomas līguma termiņu trīs gadi. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 15 

Pieņemt lēmumu Nr. 39 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 28. 

decembra lēmumā Nr. 635 “Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā un nodomu 

protokola noslēgšanu ēkai Garā iela 20, Carnikava”” un sagatavot to parakstīšanai. 

I. KRASTIŅŠ izsaka viedokli – priecājas, ka deputāti atbalstīja lēmumu par nekustamā 

īpašuma Garajā ielā 20, Carnikavā daļu nodošanu nomā, jo Tautsaimniecības komitejas 2022. 

gada 28. oktobra ārkārtas sēdē, kad deputāti atbalstīja veicamās darbības telpu Garajā ielā 20 

iznomāšanai, M. Sprindžuks, K. Miķelsone un V. Bulāns iebilda, bet tomēr atbalstīja lēmumu. 

45.§ 

Par amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2023. gadā un izmaiņām amatu sarakstā 

(Karīna Miķelsone) 

I. KRASTIŅŠ, L. RAISKUMA, S. MŪZE, A. DENIŅA, K. MIĶELSONE, J. LEJA, V. 

BULĀNS, G. DZENIS debatē par: 

1. atalgojuma fonda un pašvaldības ieņēmumu pieaugumu salīdzinājumā ar 2022. gadu 

(L. Raiskuma informē, ka atalgojuma fonda pieaugums ir 1,105 milj. euro. S. Mūze 

informē, ka pašvaldības ieņēmumu pieaugums ir par 5 %, jeb 1,7 milj. euro. Vērš 

uzmanību, ka lēmuma projektā ir norādīta bruto mēnešalga, savukārt pašvaldības 

budžeta projektā – ar darba dēvēja sociālajām iemaksām); 

2. kopējo atalgojuma budžetu (S. Mūze informē, ka kopējais atalgojuma budžets ir 14 

milj. euro, iekļaujot sociālos nodokļus un transporta kompensāciju pedagogiem); 

3. mērķdotācijas apmēriem pedagogiem (S. Mūze informē, ka 2022. gadā mērķdotācijas 

bija ap 4 milj. euro, 2023. gadā – ap 5 milj. euro, pieaugums – 1,16 milj. euro); 

Plkst. 10.33 I. Krastiņš atstāj sēdi. 

Plkst. 10.35 I. Krastiņš piedalās sēdē. 

4. deputāta J. Lejas jautājumu par pašvaldības amatpersonām 2021. gadā izmaksāto 

atalgojumu (K. Miķelsone un V. Bulāns ierosina deputātam J. Lejam iesniegt 

iesniegumu, lai pašvaldības administrācija sagatavotu nepieciešamo informāciju); 

5. pašvaldības darbinieku mēnešalgu pieaugumu (A. Deniņa lūdz informēt, vai visiem 

pašvaldības darbiniekiem mēnešalga ir palielināta par 10 %. L. Raiskuma informē, ka 

10 % ir vidējais pieaugums, jo pedagogu palīgiem, apkopējām un Bāriņtiesas 

darbiniekiem atalgojums ir paaugstināts par 20 %. A. Deniņa lūdz informēt par 

mēnešalgu paaugstinājumu pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

(turpmāk – aģentūra) palīgstrādniekiem. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka mēnešalgas 

aģentūras darbiniekiem pārskata divas reizes gadā. G. Dzenis informē, ka iesniegtais 

mēnešalgu pieaugums ir 10 %. L. Raiskuma vērš uzmanību, ka aģentūras 

palīgstrādniekiem ir lielāks mēnešalgu pieaugums, nekā pašvaldības 

palīgstrādniekiem. G. Dzenis informē, ka astoņu gadu garumā aģentūras darbinieku 

mēnešalgas tika sakārtotas tā, lai līdzīgos amatos būtu līdzīgs atalgojums, un 

atalgojums ir novienādots arī vidējā līmeņa speciālistiem, nodaļu vadītājiem un 

speciālistiem. Pauž viedokli, ka aģentūras darbinieku atalgojums nevar konkurēt ar 

privātsektoru un ir vēlme noteikt to lielāku, lai piesaistītu kvalitatīvus darbiniekus. 

Vērš uzmanību, ka ar esošo darbinieku atalgojumu un kompetenci aģentūra tiek galā 

ar darbiem, kaut arī notiek darbinieku rotācija uz labāk atalgotu darbu vai ārzemēm. L. 

Raiskuma vērš uzmanību, ka pašvaldības darbinieku mēnešalgas noteikšanā ir ievērota 

vienlīdzība starp dažādiem darbinieku līmeņiem). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 



 16 

Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 40 “Par amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2023. gadā un 

izmaiņām amatu sarakstā” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada budžeta projektu 

(Karīna Miķelsone, Sarmīte Mūze) 

K. MIĶELSONE informē, ka, uzsākot pašvaldības budžeta 2023. gadam projekta veidošanu 

2022. gada novembrī, deputātiem tika nodrošināta iespēja piedalīties budžeta projekta 

sagatavošanā. Pašvaldības budžeta bāze tika veidota pēc Pašvaldību likuma, primāri 

nodrošinot pašvaldības pamatfunkcijas. Vērš uzmanību, ka jāņem vērā izaicinājumi – 

energoresursu cenu pieaugumu, bet, ja veidosies ietaupījumi no taupīgas resursu 

izmantošanas, tos var novirzīt investīcijām. Informē par fiskālo telpu kopumā – bāze pieauga, 

bet aizņēmumu iespējas samazinājās, līdz ar to piesardzīga aizņemšana turpināsies. Vērš 

uzmanību, ka Finanšu komitejas šā gada 18. janvāra sēdi deputāti noslēdza ar to, ka atbalstīja 

pašvaldības 2023. gada budžeta projektu un virzīja to apstiprināšanai.  

I. KRASTIŅŠ, G. KOZLOVSKA, J. LEJA, K. MIĶELSONE, R. KUBULIŅŠ, V. BULĀNS, 

S. MŪZE, A. DENIŅA debatē par: 

1. pašvaldības budžeta veidošanas pamatprincipiem; 

2. iniciatīvu iekļaušanu pašvaldības budžetā (I. Krastiņš informē, ka cerēja, ka 

pašvaldības budžeta projektu skatīs kā pagājušogad. Pauž nožēlu, ka vienošanās 

turpināt pašvaldības budžeta projekta izskatīšanu šā gada 19. janvārī no plkst. 09.00 

līdz plkst. 12.00 netika izpildīta, jo budžeta projektu skatīja ilgāk. Pauž viedokli, ka 

pašvaldības 2023. gada budžetā nepieciešams iekļaut finansējumu brīvpusdienām, 

izglītības kvartālam Carnikavā un peldētapmācībai. G. Kozlovska vērš uzmanību, ka ir 

ieguldīts liels darbs un katram deputātam bija iespēja piedalīties pašvaldības budžeta 

projekta sagatavošanā. Informē, ka ir iekļauts pabalsts 1 euro/dienā apmērā 5. – 9. 

klašu skolēnu ēdināšanai no šā gada 1. septembra, pakārtojot talonus un transporta 

izdevumus. Vērš uzmanību, ka pašvaldības budžets ir orientēts uz iedzīvotājiem, jo ir 

noteikti pabalsti sociālajā jomā. Uzsver, ka peldbaseini ir tikai divās pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs ar maksu 5 euro par vienu nodarbību, kaut izdevumi ar 

to saistīti ir krietni lielāki. Aicina deputātus atbalstīt pašvaldības 2023. gada budžetu.  

Vērš uzmanību, ka, izskatot pašvaldības 2023. gada budžeta projektu Finanšu 

komitejas šā gada 18. un 19. janvāra sēdēs, deputāti strādāja, kamēr pieņēma 

lēmumu); 

3. finansējuma sadalījumu starp pagastiem (V. Bulāns vērš uzmanību, ka deputāti tika 

ievēlēti no abiem pagastiem. Veidojot budžetu, ir jāskata novada attīstība kopumā un 

piešķirt finansējumu tam, kam vajag vairāk, jo viss notiek līdzsvarā. I. Krastiņš 

informē, ka viņa minētie priekšlikumu bija saliedēšanai iedzīvotājiem, bet pašvaldības 

budžets aiziet atalgojumā. Pauž viedokli, ka pašvaldībai piederošo zemes fondu var 

pārdot un izstrādāt tehnisko projektu izglītības kvartālam. Ierosina, ja ir vienots 

novads, godīgi sadalīt naudu starp pagastiem. K. Miķelsone aicina nedalīt finansējumu 

pa ciemiem, bet skatīt to pēc vajadzībām, jo tas viss ir novada līdzsvarotai attīstībai. 

Vērš uzmanību, ka mākslā nav skaitļos, bet līdzsvarā. R. Kubuliņš pauž viedokli, ka 

šobrīd visiem deputātiem tika nodrošināta iespēja piedalīties pašvaldības budžeta 

projekta sagatavošanā. Gribēja redzēt vairāk deputātu pašvaldības budžeta projekta 

izskatīšanā, tad būtu mazāk diskusiju tagad. Vērš uzmanību, ka proporcija nekad nav 

vienāda, jo budžetu jāveido pēc vajadzībām. Uzsver, ka viņa sapnis ir vienots novads 

ar 22 ciemiem. Informē, ka atbalsta pašvaldības 2023. gada budžeta projektu); 



 17 

4. plānotajiem aizņēmumiem (J. Leja lūdz skaidrot, kas ietilpst plānoto aizņēmumu 4 

milj. euro summā. S. Mūze nosauc visus projektus, kam nepieciešami aizņēmumi. R. 

Kubuliņš vērš uzmanību, ka 900 tūkst. euro no aizņēmumiem ir Ādažu pagastam, 

pārējā summa – Carnikavas pagastam. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka Carnikavas 

iedzīvotāji nav apdalīti.). 

V. BULĀNS pateicas speciālistiem un iestāžu vadītājiem, kuri piedalījās pašvaldības 2023. 

gada budžeta projekta sagatavošanā, kas iesākās 2022. gadā un tiks pieņemts šodien. Tas ir 

līdzeklis, kā tiek būvēts Ādažu novads. Aicina atbalstīt un balsot par pašvaldības 2023. gada 

budžeta projektu. 

K. MIĶELSONE pateicas iestādēm, augstu novērtē iestāžu un darbinieku profesionalitāti un 

prioritāšu noteikšanu, veidojot pašvaldības 2023. gada budžeta projektu. Izsaka pateicību 

Finanšu nodaļai un pašvaldības izpilddirektoram G. Porietim par pašvaldības 2023. gada 

budžeta projekta sagatavošanu. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 

(LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” un sagatavot tos parakstīšanai. 

I. KRASTIŅŠ izsākas par balsošanas motīviem. Informē, ka balsoja “pret”, jo uzskata, ka 

pašvaldības 2023. gada budžets ir nelīdzsvarots, aizgāja atalgojumam, kas samazinās 

pašvaldības pakalpojumu kvalitāti. Pauž viedokli, ka “pirmo kristību” nav izturējusi. 

V. BULĀNS izsaka viedokli, ka “cāļus skaita rudenī” un aicina skatīties uz rezultātu. 

A. DENIŅA izsaka viedokli, ka skolām varēja noteikt lielāku līdzfinansējumu. Pauž viedokli, 

ka jāplāno laiks, lai būtu visi deputāti iesaistīti pašvaldības budžeta izskatīšanā. 

K. MIĶELSONE izsaka viedokli, ka bija atbildīgi deputātiem strādāt un turpināt pašvaldības 

2023. gada budžeta izskatīšanu. Vērš uzmanību, ka netika saņemti oficiāli pieteikti deputāta I. 

Krastiņa priekšlikumi. Pauž viedokli, ka liekas emocijas un diskusijas kavē laiku. 

47.§ 

Informatīvs ziņojums par biedrības “Gaujas Partnerība” darbības atskaiti par 2022. 

gada otro pusgadu 

(Inga Pērkone) 

Ziņojums (2. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

48.§ 

Informatīvs ziņojums par biedrības “Jūras Zeme” darbības atskaiti par 2022. gada otro 

pusgadu 

(Inga Pērkone) 

Ziņojums (3. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 



 18 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:38. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


